bantur, lac & mel, quod solemniter benedictum dabatur Catechumenis degustandum, ut habet Can. 4. Concili Carthaginensis IV.

28. Oblationes, principie illæ panis & vini ad Altare à Fidelibus offerri solitæ, tessera erant communioribus Fidei; ita quidem, ut qui exortes essent participationis Corporis Christi, sive vivi, sive Defuncti, eorum oblationes, vel pro ipsis ab aliis factæ non reciperentur.

Concilium Carthaginense IV. mox relatum Can. 95. facit: *Oblationes diffidentium Fratrum neque in Gazophylacio (minus in Altario) recipientur. Eorum, qui pauperes opprimunt, dona à Sacerdotibus refutanda. Et ante hoc Concilium Liberius Papa dona à Constantio Imp. heretico oblatæ, & à Culto templi S. Petri incaute suscepta, magna inde ejecit constantia, ut scribit Athanasius in ep. ad solitarios. Quantum ad defunctorum Aurelianense Concilium II. Can. 15.*

T I T U L U S XXXI.

De Regularibus & Transeuntibus ad Religionem.

1. EA est præsentis argumenti de Regularibus (si nomen istud in tota latitudine sumatur, ita ut non solum Monachos, & Mendicantes, verum etiam Clericos, atque Canonicos Regulares, eorumque disciplinam, dependentiam ab Ordinariis, exemptionem ab eorum Jurisdictione, Privilegia, &c. comprehendat) vastitas, ut si pro merito tractari hoc loco deberet, Titulus præfens sua mole reliquum tractatum historicum in præsentem Librum si non excederet, facile aquaret. Quare dupliœ economia procedendum existimavi, primo ut ea, quæ de Regularibus tractanda sunt historicœ, compendio, quantum fieri posset, exhibeam. Secundo, ut illa in tres Titulos distribuam, atque 35. hujus Libri

Titulo de Statu Monachorum & Canonorum Regularium inscripto, de Clericis, Canonisca Regularibus, ac Ordinibus militaribus, Monachorumque cum eis connexione; Titulo item 33. Libri V. Decretalium de Privilegiis prænato, de Regularium subjectione, exemptione, privilegiis; in præsenti vero de foliis Monachis & Mendicantibus, & quidem solum quantum ad eorum originem, & domesticam disciplinam tractatum insitum, Statumque sanctissimum, atque Ecclesiæ Dei utilissimum contra calumnias atras Protestantium, zoilique dentem unius vel alterius Orthodoxi defendam.

De

Lib. III. Titulus XXXI. De Regularibus

125

exemplo Monachismo efficaciter prælustrant.

Cassianum collat. 18. c. 5. Cenobitarum disciplinam ex allata autoritate ab Apostolorum predicatione derivantem, atque usque ad Pauli & Antonii temporis perducentem vel ex hoc solo cum aliis refellit Thomas. 1. cit. N. 10. quod eidem non possunt solidâ suppetere argumenta, quibus conficeret, primos Ecclœ Hierosolymitanæ Fideles cum patrimonio etiam conjugia repudiare, que tamen repudiatio animam Monachismi efficit.

Secunda propositionis pars ex se ipsa elucet: nemo enim non videt Monachos ex sui institutione velle imitari primis illis Christianorum incundo Societatem, cui ex institutione debet esse cor unum, & anima una, cuique omnia sint communia, cui princeps cura perseverare in oratione, quæcum Regni Celorum temporalibus lucris preferre, &c.

4. Christus in Evangelio Monachorum vitam delineavit, atque consulit. Propositio hæc infra magis enucleabitur, dum criminationes Protestantum retundemus. Hic interim contendimus, eum paupertatem non tantum essentiam, seu illam spiritus, que consistit in abstractione voluntatis ab omni alligatione ad res temporales possellas, estque ad allegandam Christianam perfectionem absolute necessaria; verum etiam materialem, seu abdicationem omnis proprietatis, tamquam ad eam consequendam valde utilem commendasse; exemplo quidem suo à nativitate in stabulo, usque ad mortem in Crucis patibulo; verbo vero Matth. 19. v. 21. dum adolefecit eum sequenti cupidus ait: Si vis perfectus esse, vade, vende, que habes, & da pauperibus; item dum v. 23. occasione hominis huius ad terram substantiam oppido alligati pericula divitiarum exponit, dicens: Amen dico vobis, quia dives difficile intrabit in Regnum

Capit.

De Monachorum Origine, & Varietate.

2. Q uamquam Viri eruditæ ultra fasteuntur Eliam, Eliseum cum Prophetis veteris Testamento, Joanneque Baptista exemplar lucentissimum exhibuisse earum virtutum, in quibus sepe posteriores Monachi præcipue exercent, unde & nomen fortissimunt, abstracionis nimorū à negotiis secularibus, orationis prolixoris, contemplationisque rerum divinarum, corporearumque austerritatem; minime tamen absuntunt iis, qui eos faciem Monachis antiquis vel modernis similiem prorsus exhibuisse operaro, sed non sat felici conatu contendunt; multo minus iis, qui status Monachorum epocham ante diluvium collocant.

Ut Monachos in his consequaris, sit Thomass. de V. & N. Ecl. discipl. p. 1. lib. 3. c. 12. N. 11. opus est præterea regula, congregatione, speciali veste, statu ab aliis discrepante & notabiliter, exercitus officiisque ad certas horas alligatis & sui tempore similium, scholis, coloniis; nec id usquam nisi post Antonium invenies. Nec meo quidem tenui judicio Ecclesia opus habet, Monachos in veteri Testamento, vel prorsus in Legge naturæ querere, ut statum Monachorum veterum & præsentium contra impetus hereticorum efficaciter tueatur. Cum sponsus eius Salvator noster ea in Evangelio suo eidem tela reliquerit, quibus nullo negotio cœorum hominum calumnias profligari possunt.

3. Neque primi Christiani, de quibus Actuum 4. à v. 32. legitur: Multitudinis autem Creditum erat cor unum, & anima una, nec quisquam eorum, que possidebat, aliquid suum esse dicebat, sed erant illis omnia communia, &c. erant Monachi nostris similes, quamquam suo

Celorum. Similiter etiam castitatem non tantum illam conjugalem, verum absolutam, dum L. cit. v. 12. inquit: *Sunt Eunuchi, qui seipso castraverunt propter Regnum Celorum. Qui potest capere, capiat.* Quam spiritualem castrationem ad perfectionem Christianam facilius consequam oppido conducere, quemadmodum & Matrimonium supe natura eidem impedita difficultates non obvias, injicere proficitur Paulus 1. ad Corinth. 7. v. 34. dicens: *Mulier inupta & Virgo cogitat, que Domini sunt, ut sit sancta corpore & spiritu; qua autem nupta est, cogitat, que sunt mundi, quomodo placeat viro; nimis supe natura virginitatis & Matrimonii compatibili cum vitio contrario innupta, & virtute nupta.* Obedientiam denique, dum pauperi Matri, & vili fabro, quos sapientia & prudens in imminentem antebat, ad annum usque 30. subdebat, hancque subditelam omnibus alta sapientibus, & in sua auctis confidentibus publicis monumentis voluit consignari, *Luc.* 2. v. 51. cum notabili illo colophone: *Et Iesus proficiebat sapientiam, & etate, & gratia apud Deum & homines.*

Nec Virgines, que ab ipsis incububulis Ecclesiae velabantur, & Deo consecrabantur; nec viri, qui in solitudinibus tum meditationibus sanctis vitam impendebant, monasticam vitam duxerunt.

Virgines enim illae, quemadmodum productum Patrum testimonia, solo castitatis voto se obstringebant, & hoc subinde tantum implicite, neque vivebant in certa communitate sub regula, & alicuius Prepositi obedientia, sed in domo paterna. Viri vero, de quibus scribit S. Paulus: *Circuerunt in melotis, in pellibus caprinis, — in solitudinibus errantes, in montibus, & speluncis, & in cavernis terra;* ad Hebr. 11. v. 37. 38. solitudines petebant vel perfectionis declinandas, vel meditationibus vacandi

gratia, nullo exterquo voto astricti, aut sub certa Regula viventes.

6. Similissimi Monachis Seculi IV. fuerunt illi homines utriusque sexus, qui sub Marco Evangelista, sive uxoribus viventes solliciti dumtaxat, quomodo placent Deo, singularē & eximiam vitam duebant; atque Therapeuta, seu cultores & Monachi, aut cultrices & Monacha audiebant.

Ilorum vivendi rationem in libro de vita in contemplatione posita describit Philo eorum coetus, admirator, & fertissimus Panegyrista: *Est, inquiens, in quoque agro fere Edes sacra, que appellatur Semineum (id est, augustum tempulum) vel Monasterium (quod latine locus solitarius, separatis, dici potest), in quo illi ab aliis separati, sejunctique vite pie, & proper virtutem augusta mystria obeunt: nihilque eo vel cibi, vel potionis, vel aliorum rerum, que ad corporis usum necessaria sunt, omnino secum apparet; sed leges & oracula a Prophetis divinitus edita, hymnosque ibi recolunt, & alias denique res, quibus divina scientia, & vera erga Deum pietas erexit & perficiatur;* — totum temporis spatium, quod inter auroram & vesperam intercedit, in pia quadam exercitatione collocant; — exstant etiam apud illos commentarii veterum quorundam hominum, qui illorum Religionis & facta Auctores ac Duces fuerunt: qui complura monumenta de ea specie & ratione doctrine, qua in allegoriis cernitur, post se reliquerunt. Quibus quidem tamquam exemplaribus utentes, & Professionis illius, & instituti modum sedulo imitantur.

Cum temperantiam quasi quoddam fundamentum in animis suis fecerint, alia virtutum genera superedificant. Cibum aut potum ante solis occasum nemo illorum capit; quippe divina sapientia studium, quo se involvunt, lucem promoveri iudicant; corporis autem necessitates tenebras solum merito sibi

vindicare. Unde illis quidem totum diem, his autem exiguum quandam noctis partículam largiuntur. — Commune Semineum (feu Monasterium, aut locus sacrorum), in quod septimo quoque die conveniunt, sepio clauditur duplice, separatis virorum & mulierum certibus. Nam mulieres quoque simul auscultant ex more, dumtaxat quae institutum idem sectantur. Medius autem paries a solo surgit tribus, quatuor cubitis, in modum loricea; superiore uisque ad teftum patent; unde gemina provenit commoditas, & quod pudori farniei Jesus confunditur, & quod verba Doctoris exaudientur facile absque ullis obscurulis, que vocem ejus intercipiant. Ex his porro patet primo, hoc genus hominum in eadem secta, seu Ecclesia, congregationem singularis vivendi methodi constituisse. Secundo, in eo non tantum fuisse males, sed etiam feminas. Tertio, eos in communi vixisse, & paupertatem summan coluisse. Quarto, rei uxoriae operam non navasse, sed utrumque sexum in ediculis separatum, atque a societate reliquorum hominum, etiam fratrum avulsum, castitatem exactam servasse, ex quod diem totam, noctemque pene in orationibus, meditationibus, sacrificiis lectionibus Prophetarum, veterumque suorum Fundatorum consumperint, quae res cum prolum proceratione earumque educatione subsisteret nequit. Quibus omnibus si addantur ea, que de similium hominum professione scribit Dionysius Areopagita de Ecclesiastico Hierarchia, siue hi libri revera sunt ipsius, ut gravissimi Auctores sustinent, defenditque Nat. Alex. hist. Eccl. Sac. I. dissert. 22. eos, ut ovum ovo, Monachis IV. Seculi fuisse similes vix inficiari potest. Sic autem habet: *Sacerdos stat ad Altare. Is autem, qui consecratur, stat post Sacerdotem — supra illum mysticam invocationem prosecutus;* qua finita Sacerdos accedens, rogat ipsum primum, an omnibus rebus

quitar Philo, vel nusquam extitisse asserunt, vel Christianos & Monachos non fuisse, quod Magdeburgensis Centuriatoribus, quam antiquis Scriptoribus Ecclesiasticis, potius aufertent. E contra, ex antiquis Nilus S. Chrysostomi auditor, & si eruditio Mammachio de originaibus, & antiquitatibus Christianis Tom. i. p. 16. fides, Photius pro altera sententia supra ex Nat. Alexand. cit. ex Recentioribus vero Cotelerius, Pagius, Dupinus, & ali plurimi hos Therapeutas volunt esse puros putos Iudeos de secta Essorum, Essorum, aut Jezeronum, quos idem Philo, & Josephus alibi describunt; idque eo potissimum argumento, quod Philo ibi scribit: *Exstare apud illos commentarios veterum quorundam hominum, qui illorum Secte & Religionis Duces fuerunt:* Quod de Christianis à S. Marco institutis, quos Philo vidit, dici non posse pretendunt, cum nulli tunc de Christiana Religione libri conscripsi essent. Et si daretur tum iam novum Testamentum fuisse divulgatum majori ex parte, commentarii illi non potuerint dici veterum quorundam hominum; cum Philo librum de vita contemplativa scriperit A. C. 68: quod anno Scriptores Canonici vel adhuc vivebant, vel nuper mortui erant. Hinc est, quod huius posteriori sententiae invitus adharet ipse Maminachius recentissimus Scriptor. Nobis vero nec vacat, nec ineunbit, quid de Therapeutis sentiantur, hic aperire.

7. *Estei five Esseni, qui sectam inter Iudeos illi Phariseorum, & Saduceorum oppositam profitebantur, maximam cum vita veterum Monachorum preferabant similitudinem; ab his tamen ratio vivendi veterum Monachorum originem nequam duxit, ut pretendunt quidam heterodoxi.*

Quantum ad i. p. eorum imaginem Monachis antiquis similissimam pingit Josephus lib. 2. de bello Iudaico c. 7. & libro 18. antiquitatem c. 2. nec non Philo

apud Eusebium lib. 8. preparationis Evang. ex quibus Natalis Alexan. in hist. Ver. Testam. sexta mundi erat c. 1. Art. 9. §. 4. sequens compendium exhibet. *Esseni, five Esseni (cum Assidgis de quibus i. Matth. 2. v. 47. &c. minime confundendi) Pharisaei recentiores, de Dei Providentia, & animarum immortalitate sicut sentiebant. Vitæ Asceticæ instituto celebres fuerunt. Non admittebant in societatem nisi viros graves, & quorum etas ad senectutem vergeret. Discipulos quadriennio toto probabant. Celibatum servabant, paucis tamen exceptis. Alienos pueros velut cognatos instituebant sub unius Magistri cura. Sabbathum certe Iudeis scrupulosus obserbabant. Summa inter illos erat bonorum communio; designati communium rerum Procuratores; candida veste utebantur, vista parco & austero; cujus sumptioni premittebatur oratio, gratiarum actio subfuequebat. Statu illorum preces, maxime ad ortum solis. Artes, occupationesque varie, — vitæ theoreticæ & lectioni deditissimi, pietatis, beneficentie, hospitalitatis studiofissimi, solitudinis & silentii obseruantissimi fuere. In iuvando dumatixat & miserando sui juris erant; in ceteris è curtoris sui pendebant arbitrio; fini cuius venia vel cognatis aliquid dare nefas ducebant. Mythicum Sacrum Scriptura sensum sciebantur. — Severi erant criminum vindices. Deprehensiones nempe in crimini sua societate pellebant. Quæ omnia quam veterum instituto Monachorum sint parilia, preferunt si ex Plinio lib. 5. hist. naturalis c. 17. addas, eos sine ulla femina omni venere abdicata vitam traduxisse, nemo non videt.*

Ex hoc tamen non sequitur monasticum institutum Christianorum hujus sectæ Judaicæ simiam fuisse, ut quidam Protestantes autem. Cum que simillima sunt, non semper ab invicem dependant. Alias quis dicat, Europeos Catholicos mul-

multiplicitatem suarum ceremoniarum à Chinensibus, qui iis abundant, emutasse, aut Pyrru pulveris conficiendi artem, quam illi prius callebant, ab ipsis didicisse? Evangelica igitur consilia à Salvatore nostro sequacium suorum optioni relicta, nec non exempla singularium personarum prioribus tribus Seculis ad eorum amissum vitam suam institutum, S. Antonium Ægyptium, Hilariensem, eorumque sequaces inflammaverunt, è turba Christianorum, praecipitus Evangelicis obtemperantium, caput extollendi, iisque vita monastica Evangelicis his consiliis N. 4. h. t. insinuatis superstructa sublimitate eminenti. In vita enim Antonii in Breviori ad 17. Januarii legimus: *Cum ingressus Ecclesiam ex Evangelio audisset: Si vis perfecte esse, vade, vende omnia, que habes, & da pauperibus: tamquam ea sibi dicta essent, sic Christo Domino obtemperandum existimavit, &c.*

8. Si Monachum itaque dicamus eum, qui contemptis divitiis, carnis illecebris, mundanorumque hominum conversatione sibi & Deo vacat: Seculo IV. pace Ecclesia sub Constantino M. redditu, triplicis generis fuere Monachi, seu similem vitam profientes, Cenobitis ministrum, Anachoretæ, & Ægypti Remoboth.

Omnis hi conveniebant, quod à mundo strepitu separati per observationem Evangelicorum consiliorum ad Christianam perfectionem eniti conarentur. In hoc vero differebant, quod Cenobite in Cenobis sub unius Proposito & subalterno Rectorum disciplina vivebant. Anachoretæ vero ab invicem separati solitudines incolerent. Remoboth vero binvel terni, aut paulo plures simul morarentur, & absque Proposito & Regula proprio arbitrio viverent; quorum prona institutum omnium erat imperficiendum. De omnibus his differit S. Hieronymus in ep. ad Eustochium de custodia Virginitatis.

Tom. II.

9. Si Monachos autonomatices sumamus pro Cenobitis vel Anachoretis in avvis solitudinibus versantes, earum Author ac Parens merito dici debet Antonius Ægyptius.

Id significat S. Athanasius in vita S. Antonii, inquiens: *Nondum tam crebra erant in Ægypto Monasteria, neque omnino quicquam aviam solitudinem novesarat; sed quicunque in Christi servitute sibi met ipsi prodesse cupiebat, non longe è sua Villula separatus insituebatur. Erat in agello vicino senex quidam, vietam solitariam à prima seculi aetate. Hunc Antonius cum vidiisset, emulatus est ad bonum. Hoc loco S. Athanasius opposita de origine Monachorum sententias, quarum una, quæ Cassiani est, eam Ecclesia coevam facit, altera eam in Antonium tamquam Authorem refudit, conciliare videatur, dum Christianos, qui in locis abfractis sibi met ipsi vivebant, dicit ante Antonium extitisse, & revera similes homines ab Ecclesiæ cunabulis per tria persecutionum Secula numquam non extitisse ex dictis in competitore est; non vero Monasteria Cenobitarum exstructa fuisse, aut homines aviam solitudinem petere solitos ante Antonium affirmat. Quod vero dicit: Non tam crebra ante Antonium in Ægypto erant monasteria, non supponit Cenobia, laurasque in Ægypto ante Antonium fuisse exstructas, in quibus Congregations Monachorum sub regimine Abbatis habitatent; contrarium enim in aperto est; sed habitationes similium Ascistarum, qui in suburbani, vel ruri urbibus vicino solitudines sibi adscifarunt. Antonium vero iure esse dicendum Authorem, Institutum remque tum Cenobitarum, tum Anachoretarum, quanvis S. Paulus ante Antonium Anachoretarum exemplar fierit, S. Hieronymus de antiquitate vita Monastica ex eo adstruit, quod ab eo ante omnes aliorum ad vitam monasticam utriusque generis amplectendam incitata sint*

R. studia.

studia. Unde Breviarium citatum de ipso dicit: *Cum innumerabiles sui instituti imitatores haberet, convocatis Monachis, & ad perfectam Christianae vite Regulam instrutis, — migravit in Calum.*

10. Monastica vivendi ratio ab Antonio instituta, eodem Seculo IV. & quinti initio in Asia, Europa, & Africa per Viros sanctitate & doctrina celebratim propagata est.

Eam Hilarius propagavit in Palæstina, ut scribit Hieronymus in vita Pachomii. In Ponto S. Basilis. Eam Europæ intulit S. Athanasius, dum vitam S. Antonii adhuc viventis Romam fecum adferret, teste eodem Hieronymo in vita Marcellæ. Ad quam Monachorum ac Virginum propagationem multum ipse doctrina ac institutione sua contulit; ut appareat ex ejus ep. ad Principium Virginem, in qua inter alia ait: *Crebra Virginum Mongeferia, Monaborum innumerabilis multitudo (Rome), ut pro frequenta servientium Deo, cum prius ignominia fuerat, (Monachissimus enim Romanis tunc erat res nova, viliisque videbatur) effet postea gloria. Roma derivatum est Monasticum institutum in insulis Etruci maris, eodem teste in epitaph. Fabiolæ. Mediolani fundatore Ambrolio fuisse Monasterium plenum Fratribus testatur S. Augustinus lib. 8. Confes. c. 6. S. Eusebium præfuisse Monasterio Vercellensi scribit Ambrolius ep. 82. Sanctum Martinum Pictavii & Turonibus in Gallia Monasteria exterrisse, & Monachos Instituisse testatur Severus Sulpitius in ejus vita. In Africa vero hujus sacratissimi instituti propagator fuit S. Augustinus, de quo Possidius in ejus vita cap. ult. Clerum sufficiensimum, & Monasteria Virorum ac Feminarum continentium cum suis Prepositis plena Ecclesia dimisit. Eum vero fuisse propagatorem primum constat ex ejus libro de moribus Eccl. Cath. c.*

13. ubi, Manichorum fucatis virtutibus opponens Monachorum Catholicorum in-

fucatam sanctimoniam, ad Aegypti & Orienti Monachos provocat, quod non fecisset, si domestica tum ipsi abundantem Monachorum Africanorum exempla.

11. Seculo VI. Monastica vita in Europam propagata per Viros undequaque sanctissimos magna incrementa suscepit.

Princeps omnium fuit S. Benedictus, qui Monachorum Europæorum Patriarcha ex eo dici potest, quod ejus instituta, seu Regulam omnes tandem Monachi Europæ successive amplexi sunt, ut infra videbimus. Prater ipsum, Monasticum institutum hoc Seculo promoverunt Casarius Arelatensis Episcopus, Aurelianus, Columbanus, Ferreolus Ucetiensis, Ifidorus, S. Fructuolus.

12. Seculo VIII. Omnes Monachi in Occidente, qui alias instituti fuerant à S. Marino, Casario, & Columbano, instituta S. Benedicti amplexi sunt.

Videatur Mabillonius Seculo III. Benedictinorum. Ex quo etiam disces, quemadmodum hic celebrissimus Ordo Seculo praecedente & subsequentibus propagatus fuerit per S. Maurum in Gallia, Placidum in Sicilia, Leonardum in Alsatia, Conatus in Hispania, Augustinum in Anglia, Bonifacium in Germania, &c.

13. Monastica hæc juxta Regulam S. P. Benedicti vivendi ratio in omnibus Occidenti Monachis perseveravit usque ad Seculum XI. quamquam Benedictinum Institutum per succedentes reformationes in varias Congregationes divisum fuerit.

Reformationem disciplinæ Benedictinæ, quæ Seculo IX. sola in Gallis, Germania, & Italia, atque in tota Europa recepta, atque majori ex parte, præseruit in Gallia ob bella intellina, & direptionem bonorum Ecclesie, ut sepe jam diximus, collapsa fuit, propagandam suscepit eodem Seculo S. Benedictus Amianensis Abbas, sicut testatur Ardo in ejus vita. Seculo vero X. occasione

eius-

ejusdem reformationis, excitata est in Gallis famosa Congregatio Cluniacensis, cuius primus Abbas fuit Berno, cui succedit Odo, qui extinctum pen in Gallis S. Benedicti Ordinem suscitavit, multumque propagavit. Hanc Seculo XI. exceptit Congregatio Camaldulensis Auctore S. Romualdo, cui successor Congregatio Vallis Umbroœ, sic dicta ab arboribus montium dorso inhærentibus, atque vallem opacam redditibus, quam eodem Seculo fundavit S. Joannes Gualbertus. Huic demum Seculo isthoc exspirante nobilissimus Cisterciensium Ordo, cuius fundamenta A. 1098. in nemore vastissimo ac uliginoso jecit B. Robertus Abbas Molisensis Ordinis Benedictini, amplissime vero propagavit monastica oblerantia, vite sanctitate, doctrina pene celesti in Ecclesia Latina celebratissimum S. Bernardus Clarevallensis Abbas. Videatur Mabillonius.

14. Seculo eodem XI. & XII. exorti sunt Ordines Monastici Grandimontensis, Carthusianus, & S. Antonii, qui Regulam S. Benedicti non sunt secuti.

Ordinem Grandimontensem inde dicum, quod ejus Professores montem Mauretum reliquere coacti, in grandem montem A. 1124. migrarint, eodem Anno fundavit S. Stephanus de Maureto, Fratribusque Regularium propriam, apostolicam sane & auferam, quam RR. Pontifices Urbanus III. & Clemens III. confirmarunt, præscripserunt, ut proinde fallantur, qui hunc Ordinem vel sub Regula S. Benedicti, vel S. Bernardi, vel S. Augustini militasse affirment. Carthusianum strixissimum Institutum ad Seculi XI. finem condidit S. Bruno, ita dictum ab aspernis Carthusie montibus, quos Sanctus ille cum Sociis inhabitavit, Ordinisque sanctissimi fundamenta inibi jecit. Eodem Seculo jacta sunt fundamenta Ordinis Sancti Antonii per erectionem Societatis à Gastone Viro nobilissimo, ejusque Filio Girino a sacro Igne tum per Gallias im-